
Smlouva o spolupráci
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strana: 
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zapsána:

Kontaktní osoba:

(dále jen ,¿Společnost“)

FARMAK, a.s.

45192961 
CZ45192961
KB Olomouc, číslo účtu:
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 457

a

Smluvní strana:

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:

Univerzita Pardubice 
Fakulta chemicko-technologická
veřejná vysoká škola, zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
prof. Ing. Petrem Kalendou, CSc., děkanem
00216275
CZ00216275

Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice

(dále jen „Univerzita Pardubice“)

společně též jako ,,¿smluvní strany“ uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu 
o spolupráci (dále jen ,¿Smlouva

Článek I.
Účel a východiska Smlouvy

1. Společnost působí v oblasti výroby léčivých látek.

2. Univerzita Pardubice je veřejnou vysokou školou, je vrcholnou vzdělávací a vědecko-výzkumnou 
institucí, která uskutečňuje akreditované studijní programy a v souvislosti s tím vykonává vzdělávací, 
vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost, která provádí mj. 
základní a aplikovaný výzkum.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem o společnou spolupráci v oblasti nové technologie přípravy 
laktyl laktátů a analogických amidů, které souvisí s následujícími předmětnými vynálezy Univerzity 
Pardubice:

i. „Způsob přípravy hydrokarbylesterů laktyl laktátů z laktidů“, č. ochranného 
dokumentu 306988;

Strana 1 z 5



ii. „....................................... . ............. ..... ...................................................................... . 
. . . .....................................................

za podmínek, které stanoví tato Smlouva. Tato Smlouva si tak klade za cíl vymezit právní rámec 
oboustranně výhodné spolupráce, písemně deklarovat ochotu k ní a současně upravit závazkové vztahy 
v dané oblasti (dále jen ¡¿Spolupráce“).

Článek EL
Podmínky Spolupráce

1. Předmětem této Smlouvy je úprava účinné spolupráce mezi smluvními stranami, a to na dobu od nabytí 
účinnosti této Smlouvy do 30. 12. 2024.

2. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti mezi smluvními stranami v rámci této Spolupráce.

3. Obsahem Spolupráce jsou následující činnosti:
a. Vývoj formy pro komerční využití v oblasti léčiv, dezinfekčních přípravků, kosmetiky nebo 

užitkové chemie.
b. Vývoj analytických metod pro stanovení látek vyvinutých v bodě a).

4. Smluvní strany se zavazují zejména vytvářet optimální podmínky pro realizaci činností při Spolupráci, 
aktivně se na nich podílet a vytvářet zadání jednotlivých úkolů, které mají být řešeny.

5. Společnost se zavazuje konat tak, aby umožnila Univerzitě Pardubice plnit její povinnosti, vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů týkajících se podpory výzkumu a vývoje, zejména zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů a podmínek dotačních 
programů.

6. Smluvní strany se zavazují postupovat při Spolupráci s odbornou péčí.

7. V záležitostech plnění Smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění její realizace, jsou 
odpovědnými osobami:___________________________

■ Za Univerzitu Pardubice: ^

Článek III.
Výsledky spolupráce

1. Cílem Spolupráce smluvních stran je ověření využití nové technologie ...................................... ...........  
...........- na základě předmětných vynálezů Univerzity Pardubice v produktech z produktového portfolia 
Společnosti.

2. Výsledkem spolupráce smluvních stran bude:

i. Nová forma pro léčiva, dezinfekční přípravky, kosmetiku nebo užitkovou chemii,
ii. Metody pro stanovení kvalitativních a kvantitativních parametrů pro látky vyvinuté v bodě a).

3. Strany se zavazují podílet se na Spolupráci následujícím způsobem:
Univerzita Pardubice:

■ Poskytnutí know-how k problematice popsané v dokumentech z článku I odst. 3. této 
smlouvy,

Strana 2 z 5



■ Provedení syntetických operací a analýzy připravených vzorků s cílem dosažení zmíněných 
výsledků,

■ Poskytnutí know-how o chemicko-fýzikálních vlastnostech připravených látek.

Společnost:
■ Poskytnutí výchozích látek pro přípravu zamýšlených nových aplikačních forem,
■ Poskytnutí know-how o chemicko-fýzikálních vlastnostech dodaných látek,
■ Poskytnutí podpory při vývoji analytických metod.

Článek IV.
Poskytování a ochrana informací, duševní vlastnictví

1. Vykonavatelem majetkových práv k výsledkům Spolupráce je Univerzita Pardubice. Práva autorů a 
původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy.

2. Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit výsledky Spolupráce, které svojí činností při Spolupráci získají, 
pouze pokud toto zveřejnění nemůže ohrozit ochranu práv k duševnímu vlastnictví vzniklému při 
Spolupráci. Každá ze smluvních stran musí být o záměru a předpokládaném termínu zveřejnění 
informována nejpozději 15 kalendářních dnů před uvedeným termínem. V případě pochybností, zda 
zveřejnění informací může mít výše uvedený dopad, je dotčená smluvní strana povinna získat písemný 
souhlas druhé smluvní strany. Zveřejněním informací se rozumí poskytnutí informací jakékoli třetí straně, 
která není stranou smluvní.

3. Smluvní strany se zavazují zajistit mlčenlivost o všech informacích, které jim byly poskytnuty v rámci 
této Spolupráce.

4. Smluvní strany se zavazují i po skončení této Smlouvy:
a. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly poškodit anebo i jen ohrozit 

dobré jméno či zájmy některé ze smluvních stran a které se dozví anebo dozvěděly 
v souvislosti s touto Smlouvou nebo v rámci Spolupráce,

b. nevyužít skutečností, o nichž se v souvislosti se závazky z této Smlouvy dozvěděly, pro sebe 
či pro jiného nad rámec této Smlouvy, ani neumožnit jejich využití třetím osobám.

5. Při Spolupráci se smluvní strany zavazují respektovat práva duševního vlastnictví třetích osob.

6. Vlastníkem jiného hmotného a nehmotného majetku, než jsou práva k duševnímu vlastnictví upravená 
v této Smlouvě, nutného k realizaci Spolupráce a pořízeného z vlastních finančních zdrojů, či vytvořeného 
při řešení projektu, je ta ze smluvních stran, která uvedený majetek pořídí nebo ho při řešení projektu 
vytvořila.

7. Pokud se na pořízení nebo vytvoření hmotného majetku a jiného nehmotného majetku, než jsou práva 
k průmyslovému vlastnictví upravená v této Smlouvě, podílí každá ze smluvních stran, jsou smluvní 
strany spoluvlastníky v poměru jimi dohodnutém.

Článek V.
Výsledky spolupráce, práva k výsledkům a práva k Patentu

1. Společnosti bude nabídnuta možnost odkupu nebo udělení licence k výkonu majetkových práv 
k výsledkům Spolupráce v souladu s bodem 28 d) Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
(2014/C 198/01), tj. kdy vzniknuvší práva k duševnímu vlastnictví budou postoupena soukromému 
investorovi za odpovídající náhradu, a dále v souladu s § 16 odst. 4 b) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů. Budoucí smlouva o odkupu

Strana 3 z 5



nebo úpravě výkonu majetkových práv k výsledkům Spolupráce bude samostatně sjednána. Budoucí 
poskytovatel (Univerzita Pardubice) a nabyvatel (Společnost) majetkových práv k výsledkům spolupráce 
jsou povinni uzavřít smlouvu dle předchozí věty tohoto odstavce bez zbytečného odkladu po ukončení 
realizace Spolupráce, nejpozději do 30. 12. 2024.
Společnosti bude dále nabídnuta možnost odkupu nebo udělení licence k výkonu majetkových práv 
k předmětným vynálezům Univerzity Pardubice a souvisejícímu know-how dle čl. I. odst. 3. této Smlouvy 
dle podmínek popsaných v čl. V. odst. 1. této Smlouvy.

2. Společnost má v souladu s čl. V. odst. 1 této Smlouvy právo prvního odmítnutí nabídky uzavření smlouvy 
o výkonu majetkových práv k výsledkům Spolupráce.

3. Výsledky Spolupráce a právo komerčně využívat předmětné vynálezy Univerzity Pardubice a související 
know-how budou po jejím dokončení nabídnuty za cenu, jejíž výše bude sjednána za obvyklých tržních 
podmínek tak, aby Univerzita Pardubice dosáhla maximálního hospodářského prospěchu, přičemž nemůže 
být nižší než reálné náklady Univerzity Pardubice na vznik výsledku Spolupráce.

4. Úhrada za poskytnutí práv k výsledkům spolupráce, předmětným vynálezům Univerzity Pardubice a 
souvisejícímu know-how dle tohoto článku se bude sestávat z následujících částí:

a. jednorázová platba při podpisu smlouvy o poskytnutí práv k výsledkům Spolupráce, předmětným 
vynálezům Univerzity Pardubice a souvisejícímu know-how,

b. platba za každý uplynulý kalendářní rok ve výši procentní částky z výnosů z prodeje výrobků 
vyrobených s využitím výsledků Spolupráce, předmětných vynálezů Univerzity Pardubice a 
souvisejícího know-how.

5. Přesné podmínky odkupu nebo udělení licence k výkonu majetkových práv k předmětným vynálezům 
Univerzity Pardubice a souvisejícímu know-how budou upraveny na základě vzájemného písemného 
ujednání smluvních stran ve smlouvě o výkonu majetkových práv v souladu s tímto článkem.

Článek VI.
Odstoupení od Smlouvy

1. Každá ze smluvních stran je  oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje 
předané druhou ze smluvních stran před uzavřením této Smlouvy, které představovaly podmínky, 
na jejichž splnění bylo vázáno uzavření této Smlouvy, jsou nepravdivé.

2. Pokud smluvní strana odstoupí od Smlouvy dle čl. VI. odst. 1 této Smlouvy, je druhá ze smluvních stran 
povinna vrátit veškerá plnění, která na základě této Smlouvy získala.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy budou 
řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, 
má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí věcně a místně 
příslušnému soudu.

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci smluvních stran.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění ve veřejném registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, zákon o

Strana 4 z 5



registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany jsou si vědomy skutečností spojených 
s uveřejněním smlouvy ve veřejném registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Univerzita Pardubice.

5. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po jednom 
vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, obsah Smlouvy je jim jasný a 
srozumitelný a je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

prof. Ing. Petr Kalenda, CSc. 
děkan

V Olomouci dne . . .  f?..

........u)

Strana 5 z 5


